PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2014                                                                                                    № 705
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 28.02.2014 № 103  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Унинского района»
В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2014 № 160-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Унинский район Кировской области,  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Унинского района (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 28.02.2014 № 103 следующие изменения:

1.1. Абзац шестой подпункта 1.6.2 Административного регламента исключить из административного регламента.

1.2. Пункт 2.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Оплата услуг экспертов и экспертных организаций, а также возмещение понесенных ими в связи с участие в мероприятиях по контролю расходов производится в порядке и в размерах, которые установлены Правительством Российской Федерации».

1.3. В пункте 2.3.3. Административного регламента слова: «в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменит словами: «в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».

1.4. В абзаце седьмом пункта 3.1 Административного регламента слова: «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить словами: «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.5. В абзаце девятом пункта 3.1 Административного регламента дополнить  словами следующего содержания: «и требования, установленные муниципальными правовыми актами».

1.6. В абзаце третьем пункта 3.3. Административного регламента слова: «ответственность за нарушение обязательных требований» заменить словами: «ответственность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами».

1.7. Абзац седьмой пункта 3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции: «Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации. В журнале учета проверок должностными лицами администрации осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании органа муниципального контроля, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи. При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись».

1.8. В абзаце восьмом пункта 3.3. Административного регламента слова: «обязательных требований» заменить словами: «обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами,»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и на официальном сайте Унинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Унинского района            С.В. Коковихин
C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\о внесении изменений в административный регламент по дорожному контролю.doc
C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\о внесении изменений в административный регламент по дорожному контролю.doc